Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.05.2017 г.
	№ 81
	с. Крученая Балка

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 30.12.2011 № 251

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 30.12.2011 № 251 «Об утверждении административного регламента Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выбор трассы и предварительное согласование мест размещения инженерных коммуникаций и утверждение акта выбора трассы»   следующие  изменения и дополнения:
1.1 Дополнить п. 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпунктом следующего содержания: «- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
1.2. Дополнить  п.2.12 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпунктом 2.12.1 следующего содержания: «2.12.1. Помещения Администрации соответствуют Санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03». Присутственные места оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения.
Для обслуживания заявителей с ограниченными физическими возможностями должны быть обеспечены:
· условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;
· возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;
· возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;
· надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
Требования к информационным стендам с образцами заполнения заявлений и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги – информационный стенд располагается непосредственно возле кабинета, в котором находятся должностные лица, ответственные за предоставление муниципальной услуги. Информационный стенд размещается на высоте не более 1,5 м от пола. В верхней части информационного стенда указывается наименование муниципальной услуги, которой он посвящен. На информационном стенде в специальных отделениях размещается:
- текст настоящего Административного регламента;
- информация о порядке предоставления муниципальной услуги (адрес Администрация, ФИО руководителей, номера телефонов, факсов, порядок предоставления муниципальной услуги с указание сроков осуществления отдельных административных процедур и т.д.);
- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и предоставляемых заявителем;
- образцы заполнения заявлений (запросов) и других документов, подаваемых заявителями;
- формы заявлений (запросов)».
1.3. Дополнить  п.2.13.  «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги » абзацем следующего содержания: «Создание надлежащих условий для доступа в здание Администрации Кручено-Балковского сельского поселения лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе: сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах; допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н; оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами».
              2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы  Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения                            И.М. Степанцова

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское  сельское поселение»

Администрация Кручено

-

Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.

2017 г.

№

81

с. Крученая Балка

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации Кручено

-

Балковского сельского поселения от

30

.12.201

1

№

2

51

В целях приведения нормативно

-

правового акта в соответствие с

действующим законодательством, Администрация Кручено

-

Балковского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

постановление Администрации Кручено

-

Балковского

сельского поселения от

30

.12.201

1

№

2

51

«

Об утверждении

административного регламента Администрации  Кручено

-

Балковского

сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги

«

Выбор

трассы и предварительное согласование мест размещения инженерных

коммуникаций и утверждение акта выбора

трассы

»

следующие  изменения

и дополнения:

1.1

Дополнить п.

2.4

раздела

2

«

Стандарт предоставления

муниципальной услуги

» подпунктом следующего содержания: «

-

Федеральный закон от 24.11.1995 №

181

-

ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации»

1.2.

Дополнить

п.2.1

2

раздела

2

«Стандарт предоставления

муниципальной услуги» подпунктом 2.1

2

.1 следующего содержания:

«

2.1

2

.1.

Помещения Администрации соответствуют Санитарно

-

эпидемиологическим

правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным

электронно

-

вычислительным машинам и организации работы. СанПиН